19. Fuga animi timor est. Tract. 47, super Evangel. Joan.

20. Christus tanquam homo a lapidibus fugit, sed var illis a quorum lapideis cordibus Deus fugit. Ibid., tract. 43, cap 8, super illud: Tulerunt lapides, ut jacerent in eum.

21. Fugientis dorsa persequuntur, qui faciem reduntis illuminant, quo enim fugies a Deo? fugiens quo fugies? fugiens ab illo, qui nullo loco continetur, etnumquam absens est: qui conversum liberat, punit aversum. De Verb. Dom., serm. 54,

22. Nemo recte fugit a Deo, nisi ad illum: ab ejus severitate, ad ejus bonitatem. Homil. 50, ex Quinquaginta Homil.

23. Fuge, queso: in via peccatorum ne stetis. Quomodo vivere potes, ubi mori non andes? Epist. 165, ad Roman. subdiaconum.

S. BERNARD.

24. Puer Jesus inter cognatos et notos a parentibus queritur, nec tamen inventitur: fuge fratres tuos et tu, si tuum vis invire salutem; fuge, inquam de medio Babylonis, fuge a facie gladii aquilonis. Epist. 107, ad Thomam proposit. de Beveria.

25. Quid stolidus homine cognoscere sun mala et ea effugere non curant, cum bruta animalia fugiant omnia sua salutem contraria? Serm. 9, de SS. Apostoli.

26. Ubi fuga perit, mortis periculum nullatenus evitatur. Super Psalm. cxxxvi, vers. 6, Perit fuga a me.

CASSIODOR.

27. Fugiat minister Christi, sicut ipse Christus in Egyptum fugit: fugiat et qui spiritualiter queritur, dum per alios firma est Ecclesiae salus. Super II. ad Cor. n.

S. GREGOR.
MAGNUS.

28. Hostis insequens eo facilis fugientem interficit, qui es qui fugiendo percutitur, imminentis Victoria sui gladio non resistit. Lib. 3, in I Reg., cap. 11, super illud: Egressus est Israel.

S. HIERON.

29. Fuga non infidelitas, sed prudentia indicum est; ne frustra nos offeras periculis. In Regula monachorum, cap. 8, de Laudibus erem.

S. JOAN. CL.

30. Fuge Egyptum, atque ita fuge, ut nunquam illud revertaris. Gradus 3.

S. PETRUS
CHYRSOL.

31. Nihil tutius in periculo fuga. Orat. 1, in Conventu Abbat., habita.

JOAN.
TRITH.

32. Omnis tibi fuga interdicta est, et pugnandi indicta necessitas. De discipl. monast., convers. cap. 4.

S. LAURENT.
JUSTIN.

33. Christus fugit, ut nostras fugas in persecutio temperaverit. Prose.

34. Martyr comprehensus debet tenere constantiam, non comprehensus debet fugere persequenter: ut et persecutor indulget resipescendi tempus, et sibi tempus non auferat supplicandi.

35. Fugere ergo debemus persecutorem, provocare non debemus, si salvare persecutores nostros velimus. Persecutorem enim qui provocat, facit; corrigit, qui declinat.

36. Ordamus est, fugiendum est, ut et ille, qui per ignorantiam furit, sanetur, et ille patitur, de patientia palmarum subeat, nou subeat de temporis discrimen.

37. Si Saulum martyres non fugissent, Paulum non fecisset.

38. Hoc faciendum docuit Christus, hoc nobis reliquit exemplum: ut fugiente Domino, fugere indiguum non putet servus. Serm. 151.

39. Bellicosus quod in bello fugit, artis est, non timoris : Deus quando fugit hominem, sacramenti est, non pavoris. *Ibid.*, serm. 150, de *Fuga Christi*, in *Egypt.*
- PHIL. IUD. 40. Quisquis a Deo fugit, confugit ad seipsum. Lib. 2, *Legis allegor.*
- TERTULL. 41. Sic ut fuga, redemptio gratuita est, ita redemptio nummaria fuga est. *De Fuga*, cap. 12.
- SENeca. SENTENTIA PAGANORUM.
42. Turpe cuiilibet viro fugisse. Lib. *Suasor.*, *susor.* 2.
43. Minus turpe est a bello inermis reverti, quam armatum fugere. *Ibid.*
44. Non est honestum fugere, etiam si tunc esset. *Ibid.*
45. Periculus est fugere pugnantibus, hostes timendo; fugientibus et hostes et suos. *Ibid.*
46. Patet exitus, si pugnare non vultis, licet fugere. Lib. 4, *Divina Provid.*
47. Nihil adhuc consequitur es, si multa effugisti, te nondum. Lib. 4, *Qwest. in prefat.*
48. Fuge multitudinem, fuge paucitatem, fuge etiam unum. Epist. 10.
49. Quae dementia est fugere, cum retro ire non possis? Epist. 82.
50. Malis hominibus tutissimum est, cito fu-
- SIXT. PHIL. gero. *De Moribus.*
51. Anima mala Deum fugit. *Sent. 301.*
- Vide etiam tit. *Certamen*, sent. 29, 35, 36, 38; *Fornicatio*, sent. 4; *Lividus*, sent. 17; *Persecutio*, sent. 46; *Presentia Dei*, sent. 23, 24, 25.

FUROR.

- S. AMBROS. *Etymologia*. Furor graece φόρος dicitur, quod est ira impetus. Super *Psalm. XXXXVII.*
- HUGO A. S. VICTORE. *Definitio*. Furor est motus, qui omnino extra rationem fervens, solo impetu fertur passionis. In caput 2, *Catech. Hierarchie*, lib. 3.
- Furor est effrenata concepsis intrinsecus adversus, animi impatiens et impotens rabbies. *De Fruct. carnis et spirit.*, cap. 6.
- Furor est morum inconstans motus, animique turpitudine. *Gradus* 8.
- JUSTIN. Furor est motus animi concitatus ad ponam, atque uliscendam libido. Part. 2, lib. 1, de *Spiritu interitus*, cap. 24.
- S. PETRUS CHRYSOL. Furor est quod ratione non frangatur. Serm. 409.
- CASSIODOR. *Differenda*. Ira et furor inter se differunt: ira longa indignatio est, furor repentina mens accensio. Super *Psalm. VI*, vers. 2.
- ORIGENES. Iraecundia et furor inter se differunt: iraecundia inebriat animam, furor vero eam plusquam ebriam facit, si quid tamen esse chrietate amplius potest. Homil. 7, in cap. x: *Leviticus*.

- RICHARD. A. Furor et ira inter se differunt: furor est perturbatio mentis totius expro rationis, ira vero est mentis perturbatio magna, sed a ratione non penitus aliena, part. 4, lib. 1, de *Erudit. hominis interioris*, cap. 7.
- S. VICTORE. SENTENTIA PATRUM.
1. Hominis est temperare iracundiam, non leonino raptari furore. Lib. 10, Epist. 82, ad *Vercellenses Eccles.*
2. Vir invitus semper furor plenus, particeps demoniorum efficitur. *De Salutar. Docum.*, cap. 22.
- S. AMBROS. 3. Nihil fedius, nihil damnosius, nihil levius, nihil turpis in pastore, furiositate. Serm. 6, ad *Frater. in cremo.*
- V. BEDA. 4. Repentinus furor nil rationis recipit. In suis *Prov.*, verbo *Repentinus*.
- S. BONAV. 5. Principes furiosi comparantur ursis esurientibus, leonibus rugientibus, et lupis rapientibus. Expos. 2, super *Psalm. CXVIII*, cap. 2, vers. 7, art. 2.
- S. GREGOR. 6. Sicut virtutum omnium incrementum pendet a charitate, sic omnia vita sumunt initium ex furore. Serm. 1, *Dom. 5, post Pent.*
- MAGNUS. 7. Menti furor obries, omne rectum quod dicuntur, perversum videtur. Part. 3 *Pastor.*, cap. 1, admidon. 17.
- S. THAUMAT. 8. Praecepit furor usitatusque despiciatur. Lib. 3, in *Registro*, indist. 42, cap. 4, epist. 4, ad *Constantium episc. medianorum.*
- S. BIESON. 9. Furor commotionis tempore justum omnne putat quod fecerit. *Ibid.*, lib. 8, indist. 3, cap. 12, epist. 12, ad *Gadiculam ducent.*
- S. GREGOR. 10. Mentem impellit furor, quo non trahit desiderium, et agit commota velut nesciens. Part. 3 *Pastor.*, cap. 1, admidon. 10.
- S. THAUMAT. 11. Animu furorum summo studio frenare, et coercere necesse est, cui stulti servirunt. Super *Eccles.*, cap. 7.
- S. BIESON. 12. Amaritudo et furor, species sunt iræ. Lib. 3, super *Epist. ad Ephes.*, cap. IV.
- S. HEDON. 13. Furor desiderat ultionem, et eum quem nocuisse putat, vult ledere. *Ibid.*
- S. HEDON. 14. Quam dedecorous est furentium motus; quanta perturbatio eorum est, quantu calamitas? Super *Psalm. CXXV.*
- BUGGARD. 15. Nihil tantum movet hominem ad furorem, sicut zelus, quanto vult punire injuriam factam sponse sue. Super *Ezech.*, cap. XXXVI.
- S. HEDON. 16. Furious, qui propter peccata in furiam incidit, nunquam sanabitur, cum non possit pomere, nisi a furia liberatus. Super *Marc.*, cap. 2.
- JOAN. CASS. 17. Ubi furor insidet virus, libidinis necesse est incendum penetrare. Lib. 6, de *Canob. instit.*, cap. 23.

- S. JOANNES CHERYOSOT. 18. Sicut nihil preponendum est charitati, ita furori nihil est e contrario postponendum. Collat. 16, Abb. Joseph, cap. 7.
- S. ISIDORUS HISPALE. 19. Furor et ira tela sunt diaboli. Homil. 3, super *Gen.*
- S. LAURENT. 20. Vincit furorum pietas, affectus insaniam superpetr. Serm. de *Abraham*.
- S. JUSTIN. 21. O homo, leonem mitigas, reddisque fractabilem; furorum vero animi tui omni prouersus effici leone seviorem: ille naturaliter sevit, et tammen arte illum mansuscis; tu autem naturaliter mansuetus, infernarum rabiem natura repugnante perdiuis. Homil. 5, super *Math. Oper. perf.*
- S. PETRUS CHRYSOL. 22. Est chrietis furoris, et multo deterior illa, que ex vino contingit. *Ibid.*, homil. 15.
- S. PETRUS DAMIANUS. 23. Quis lictor latera sic confingere poterit; que verua ignita sic transfigunt et explorant corpora; que insanis sic stupida reddit naturalia praecordia sicut furor? Homil. 6, super *Auct. Apost.*
- SALVIANUS. 24. Nihil intempestivo furore deterius; non fert longam moram, quia acutus morbus est. *Ibid.*
- S. SYNEUSIS EPISCOPUS. 25. Sepe verbum quis per furorum effudit, et aliquid facit, quod totam ejus vitam subvertit.
26. Molestem est, quod furor in brevi tempore, et sepe uno opere et unico verbo nobis aeterna bona auferit, et innumerous labores clangit. *Ibid.*
- S. PETRUS DAMIANUS. 27. Nihil fedius furore, nihil vilius, nihil gravius, nihil insuvius, nihil noxientius. *Ibid.*, homil. 15.
- S. PETRUS. 28. Non habitat Spiritus sanctus, ubi est furor: et nihil sani potest ingredi, ubi egreditur furor. *Ibid.*, homil. 17.
- SENECA. 29. Maledictus est furibundus. *Ibid.*
- S. PETRUS. 30. Ignis est furor, flamma acris est indiga materia: ne suggesta igni materiam, et statim immum extinxeris. *Ibid.*, homil. 31.
- S. PETRUS. 31. Furor ex eos est, qui digno praeceptio jactatur in insaniam. Serm. 3, in *feria quinta Passions.*
- S. ANTONIUS DE PADUA. 32. Furor execratio est pertinacissime mentis: que ut alium perdat, prior ipse malit perire. *Ibid.*
- S. ANTONIN. 33. Furiosus quavis bestia est senior. Homil. 4, super *Math. Oper. perf.*
- S. BONAV. 34. Furibundus est caducus voluntarius, qui dum anticipatur, invitus cadens colliditur, atque disruptur. *Gradus* 8.
- S. BONAV. 35. Grave est, oculum cordis præ furore turbare: longe vero gravius labii etiam impetus, et corporalis fraudulosa, invito domino, luci faciendo gratia, sive ipsius rei, sive usus possessionis rei. Part. 2, lib. 1, cap. 15.
- S. GREGOR. 36. Furor verum discernere nescit. In cap. IV, Regule S. Bened., verbo *Ira.*
- THAUMAT. Tom. II.

S. HIERON. Furtum est omne, quod alterius damno acquiritur. Lib. 2, super *Epist. ad Ephes.*, cap. 4, in illud : *Qui furabatur.*

S. ISIDORUS HISPALENS. Furtum est rei alienae clandestina contractio. Lib. 5, *Etimol.*, cap. 26, verbo *Furtum*.

S. ANTONIN. *Diferentia.* Difert furtum a rapina; quia furtum oculatum, rapina vero violentam usurpatum importat. Part. 2, tit. 4, cap. 42, § 8.

S. THOMAS AQUINAS. Furari et rapere inter se differunt; quia primum latenter, secundum hostiliter. Super II, ad *Cor.*, part. XII, lect. 4.

Furtum et rapina inter se sunt distincta: nam furtum est, quando dolo et clanculum; rapina vero, quando apera et manifesta via, sua cipiā bona nulla premente necessitate per injuriam auferuntur. 2, 2, quest. 66, art. 1. in *Axiomate*.

SENTENTIA PATRUM.

S. ANTONIN. 4. Qui furtum facit, dignus est suspedio. Part. 2, tit. 4, cap. 23, § 6.

S. AUGUST. 2. Furtum in pauperē et divite, unum peccatum est furti, sed divitem plus facit reum: quia pauper inopiam, dives autem, cum abundet, facit furtum. De *quest. Vel. et Novi Testamenti*, quest. 124.

3. Eleganter et veraciter Alexandro illi magno quidam comprehensus pirata respondit: nam cum idem rex hominē interrogasset, quid evideatur ut mare habebet infestum? ille libera contumacia: Quod tibi inquit, ut ore terrarum. Sed quia id ego exiguo navigio facio, latro vocor: quia tu magna classe imperator. Lib. 4, de *Civit. Dei*, cap. 4.

4. Ecce infer sanctos est Iudas, ecce fur est Iudas, et non contemnitur, fur sacilegus, non qualisque fur, et toleratur, fur loculorum, sed Dominicorum: loculorum, sed sacerdotum. *Prose.*

5. Si crimina discernuntur in foro qualisunque fur et plenalet, et non sic iudicatur furtum rei privatae, quomodo publice, quanto vehementius iudicandus est fur sacrilegus? Tract. 50, super *Joan.*, cap. xii.

6. Melius est pauperem et sufficientem esse, nullique ex dato placere, quam aliquem haderre furio. *De Conflicto vitor. et viti.*, cap. 18.

7. Latro timet malum, et ubi non potest non facit, et tamen latro est: Deus enim cor interrogat, non manum. Homil. 9, ex *Quirquinqua homil.*

8. Quod per furtum subducis, ne cedo perdes: nemo enim habet injustum lucrum, sine justo danno. *Prose.*

9. Qui furatur, verbi gratia, acquirit vestem, sed coelesti iudicio perdet fidem: ubi lucrum, ibi damnum. Serm. 2, *Sabbat. post 3. Dom. Quadragesima*.

10. Cum quassatum fuisset a Socrate ridente cur sic fortiter rideret, respondit: Video magnos latrones ad suspendum duci facere parvos. *Prose.*

11. Et alta voce clamasse referatur: O quam digniores es sis suspendi, qui in cathedris et dominibus habitat, latrocina majora committantes, quam qui in silvis cum tremore quotidie demorantur. Serm. 31, ad *Frat. ineremo*.

12. Si propterea non facit furtum, quia times ne judiceris, intus in corde fecisti: reus furti tenoris, et nil tulisti. Habe in *Decretis Gratiani*, part. 2, de *Penit.*, dist. 4, can. 8.

13. Quis fur sequo animo furem patitur? Lib. 2 *Conf.*, cap. 4.

14. Non est aliud cum fure concurrere, nisi vel furari cum eo, vel furtum ejus cordis placito accipere. Epist. 464.

15. Dominus fures puniri, si non se correxerint. Epist. 466.

16. Qui furarunt, alienum auferunt. Lib. 4, de *Doctr. Christi*, cap. 29.

17. Pejor est qui concupiscendo, quam qui miserando furatur. *Contra Mendac.*, cap. 8.

18. Quamvis gravis sit homicidium quam furtum, pejus est tamē facere furtum, quam pati homicidium. *De Mendac.*, cap. 8.

19. Si furtum omne peccatum est, ab omni furio est abstinentium. *Contra Mendac.*, cap. 8.

20. Non sequundus est fur quilibet ei furi, qui misericordia voluntate furatur. *Prose.*

21. Graviss est avaritia, quam misericordia furtum facere: et graviss est admittere misericordia, quam furi avaritia. *Ibid.*

22. Furem nocturnum, sed non diurnum nisi se defendat, licet occidere. In *Decretis Gratiani*.

23. Non fur solum, sed et ille reus tenetur, qui furti conscius, quarerente possesse non indicat. Super *Prov.*, cap. XXIX.

24. Furtum quasi sacrilegium a virgine detestandum est. Epist. 27, ad *Eustoch.*

25. Non fur solummodo, sed etiam ille reus tenetur, qui conscius furti, non vult quarerente indicare, cum valeat. Lib. 3, super *Prov.*, cap. XXIX, super *Ibid.*: *Qui cum fare.*

26. Fure non solum in majoribus, sed etiam in minoribus iudicatur: non enim id quod furtum ablatum est, sed mens furantis attenditur. Super *Epist. ad Tit.*, cap. II, in *Ibid.*: *Non furantes.*

27. In furo quatumcumque quis abstulerit, furti crimen incurrit. *Prose.*

28. Quomodo potest fidelis esse in substantia Dei, qui carnali domino fidem exhibere non potuit? *Ibid.*

HUGO A. S.
VICTORE.

29. Fur de nocte venit, spoliat, subito invadit, et perimit incertos, encupatur, domum sufficit, late, immisericors est, secretos introitum querit, ad omnem strepitudinem pavet. Lib. 4, de *Propriet. rerum*, cap. 6.

30. Fures in suis viribus non confidunt, sed potius in insidiis. Super *Levit.*, cap. 2.

31. Sunt multi, qui se reges et prelatos astimant, cum revera non sint, nisi nomine tenuis, re autem pirate, vel latrones. *Prose.*

32. Unde Alexander querenti a quadam pirata, quare devastaret mare? dicitur respondisse: Ego quia parva sepha mare devasto, dico pirata, tu vero quia classe magna totum orbem devistas, dicas imperator.

33. Et Socrates videns praepositorum ejusdem principis dicere quendam latronem ad patibulum, dixit: Magni fures parvum latronem suspendunt. Super *Prov.*, cap. XVI.

34. Quid latrone sceleris? nonne hoc sumum malitiae genus? Post med. prologi super *Joan.*

35. Latrocini merces est voluptas. Homil. 18, super I, *Cor.*, in *Morali*.

36. Furi lux inimica, molestus est justus. Homil. 28, super II, *Cor.*

37. Furtum segnitus est; non ad furtum impellit penuaria, sed ad laborem. Serm. 2, super *Epist. ad Ephes.*, in *Morali*.

38. Furem facit prava hominis voluntas: et dum ei consuetudini non resistit, quasi furans di quaeranda necessitas generatur. Epist. 15, ad *Nicol. presbyt. Morniens.*

39. Qui non corrigit puerum ova furantem, magnum postea latronem patitur, equorum stabula perfringentem. Lib. 1, opist. 20, ad *Catalaunum antipap.*

40. Ne furtum facias; qui enim alienis inhiat, hostis publicus, voluntate omnes, vi quoquot valet, spoliat. *Decalog.*

41. Excusabilis furi reus est, qui ad furtum cogi videatur invitus. Lib. 4, de *Gubern. Dei.*

42. Furtum, ut putas, servile vitium est: et tu furtum dices facis, quando a Deo vetita pressuram; omnes siquidem fura faciunt, qui illicite committunt. *Ibid.*

43. Furtum in omni quidem est hominem malum facinus, sed damnabilis absque dubio si tenetur furatur aliquando. *Ibid.*

44. Latrones hoc proverbio uti solent: ut qui furantur non auferunt vitium, dedisse se dicant. *Ibid.*

45. Nullum peccatum est ita periculosum, siut furtum: nullum enim remittitur sine satisfactione et penitentia. Opusc. 9, de *Decem precept.*, precept. 7, verbo *Non furtum.*

SENTENTIA PAGANORUM.

46. Damnis merito gravioribus is punitur, qui locis publicis, quam qui privatim furtum egit. Sect. 29, *Problem.*, quest. 14.

47. Si quis rem furio sublatam volens, sciens recepit; eandem ponam, quam ille furatus est, subeat. Syrigia 4, lib. 42, de *Legibus*.

SENECA.

48. Multi furio non erubescunt; furtū minuta puniuntur, magna triumphis feruntur. Epist. 87. Vida etiam tit. *Crimen*, sent. 14; *Eleemosyna*, sent. 13; *Invenire*, sent. 20; *Pecunia*, sent. 133; *Proprietas*, sent. 3; *Restitutio*, sent. 3, 4.

DEFINITIO. Gaudium est elatio animi super his, s. HIERON. que digna sunt exultantis. *Prose.*

Latiitia vero est effrenata animi elatio, que modum, Lib. 3, super *Epist. ad Galat.*, cap. 7, in illud: *Gaudium, pax.*

Gaudium verum est ex contemptu presentium venientis festiva mentis iucunditas spiritualis. Hugo a. s. VICTORE. *Fruct. carnis et spiriti*, cap. 17.

36. Furi lux inimica, molestus est justus. Homil. 28, super II, *Cor.*

37. Furtum segnitus est; non ad furtum impellit penuaria, sed ad laborem. Serm. 2, super *Epist. ad Ephes.*, in *Morali*.

38. Furem facit prava hominis voluntas: et dum ei consuetudini non resistit, quasi furans di quaeranda necessitas generatur. Epist. 15, ad *Nicol. presbyt. Morniens.*

39. Qui non corrigit puerum ova furantem, magnum postea latronem patitur, equorum stabula perfringentem. Lib. 1, opist. 20, ad *Catalaunum antipap.*

40. Ne furtum facias; qui enim alienis inhiat, hostis publicus, voluntate omnes, vi quoquot valet, spoliat. *Decalog.*

41. Excusabilis furi reus est, qui ad furtum cogi videatur invitus. Lib. 4, de *Gubern. Dei.*

42. Furtum, ut putas, servile vitium est: et tu furtum dices facis, quando a Deo vetita pressuram; omnes siquidem fura faciunt, qui illicite committunt. *Ibid.*

43. Furtum in omni quidem est hominem malum facinus, sed damnabilis absque dubio si tenetur furatur aliquando. *Ibid.*

44. Latrones hoc proverbio uti solent: ut qui furantur non auferunt vitium, dedisse se dicant. *Ibid.*

45. Nullum peccatum est ita periculosum, siut furtum: nullum enim remittitur sine satisfactione et penitentia. Opusc. 9, de *Decem precept.*, precept. 7, verbo *Non furtum.*

S. ANSELM.

S. AMBROSI.

46. Divites sunt gaudi: quidam gaudent in *S. ANTONIN.* vanitate mundi; alii, in voluptate peccati; tertii, in voluptate boni; quarti, in visione Dei: prius gaudium est periculorum, et vanum; secundum, perniciosum et insensum; tertium, gloriosum et verum. Part. 4, tit. 6, cap. 5, § 3.

47. Gaudium est species delectationis. *Ibid.*, cap. 6.

5. Singula gaudia tristitia permixta sunt. Part. 4, tit. 3, cap. 7, § 2.

6. Est gaudium, quod non datur impensis, sed ita, qui te gratis colunt, quorum gaudium tu ipse es. *Prose.*

7. Et ipsa est beata vita gaudere ad te, de te, proper te: ipsa est, et non est altera: qui au-